
Ergebnisse A/Q-C-Turnier Niedertaufkirchen-Sherwoodranch 16.-18.05.2014 

Ergebnisliste: JUPF BA 4j Jungpferde Basis 4 jährig Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 136 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Double Jac Cody X 29938 5 7,4 
 2 4 Weigl, Stephanie BAY 24455 AJB Lenas Magic Sign 30795 4 7,35 
 3 43 Hartmann, Nadine BAY 15239 Mr  Rietta Dakota 30613 3 6,85 
 4 118 Christ, Thomas BAY 12159 CS Sliding Nugget X 28142 2 6,65 
 5 45 Alberti, Martina BAY 18961 Spook N Tino 90008 1 6,35 

Ergebnisliste: JUPF BA 5j Jungpferde Basis 5 jährig Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 85 Cuntz, Catharina BAY 18105 Docs Jane To Cash X 29142 5 7,9 
 2 73 Steinbrecher, Julia BAY 27954 Walla Wallo Wimpy 30651 4 6,4 
 3 102 Hummel, Christine BAY 2197 Leos Eternal Norfleet X 31020 3 6,35 
 4 40 Braun, Barbara BAY 23751 JP Boggies Whiz X 28000 2 6,3 
 5 7 Forster, Richard BAY 25357 Genuine Ruf Dunit X 30152 1 6,25 

Ergebnisliste: JUPF RN Jungpferde Reining Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 43 Hartmann, Nadine BAY 15239 Mr  Rietta Dakota 30613 5 7 
 2 40 Braun, Barbara BAY 23751 JP Boggies Whiz X 28000 4 6,8 
 3 7 Forster, Richard BAY 25357 Genuine Ruf Dunit X 30152 3 6,75 
 4 136 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Double Jac Cody X 29938 2 6,65 
 5 45 Alberti, Martina BAY 18961 Spook N Tino 90008 1 5,25 

Ergebnisliste: JUPF TH 4j Jungpferde Trail 4 jährig Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 4 Weigl, Stephanie BAY 24455 AJB Lenas Magic Sign 30795 5 7,6 
 2 136 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Double Jac Cody X 29938 4 7,5 
 3 43 Hartmann, Nadine BAY 15239 Mr  Rietta Dakota 30613 3 6,8 
 4 103 Hummel, Christine BAY 2197 Smartest Pep Rocket X 29940 2 6,35 
 5 118 Christ, Thomas BAY 12159 CS Sliding Nugget X 28142 1 6,1 

 

Ergebnisliste: JUPF TH 5j Jungpferde Trail 5 jährig Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 85 Cuntz, Catharina BAY 18105 Docs Jane To Cash X 29142 5 7,75 
 2 40 Braun, Barbara BAY 23751 JP Boggies Whiz X 28000 4 7,25 
 3 102 Hummel, Christine BAY 2197 Leos Eternal Norfleet X 31020 3 7,05 
 4 146 Dostal, Cathrin BAY 16901 Ophelia 30359 2 5,1 



Ergebnisliste: LK 1 sen SUHO Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 141 Bögl, Lena BAY 21057 Bar Sunset Didit 25983 6 70,5 
 2 117 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 5 70 
 3 116 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 4 68,5 
 4 93 Kavici, Yildiz BAY 12630 Bar Leo Like Dad 25852 3 66 
 5 52 Kanitz, Kirstin BAY 17518 Doc Holly Whiz 27189 2 65 
 6 96 Hartmann, Nadine BAY 15239 Okleos Holi Gold 29567 1 59 

Ergebnisliste: LK 1/2 A jun  Junior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 82 Degenhardt, Lena BAY 23090 BMS Chic N Tari X 28130 5 
 2 103 Hummel, Christine BAY 2197 Smartest Pep Rocket X 29940 4 
 3 97 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Poco Slidin X 26968 3 
 4 9 Wenzel, Suzanne BAY 5522 Senorita Coolina 28757 2 
 5 121 Obermaier, Eva-Maria BAY 25064 CS Sliding Nugget X 28142 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 A sen  Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 18 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 116 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 7 
 2 74 Königsbauer, Bettina BAY 24718 Holly Socks Edition 24840 6 
 3 108 Stemmler, Martina BAY 17781 Zippos Mighty Bud 28412 5 
 4 141 Bögl, Lena BAY 21057 Bar Sunset Didit 25983 4 
 5 23 Schmidt, Katharina BAY 22778 Nuja 24310 3 
 6 62 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 2 
 7 101 Hummel, Christine BAY 2197 Fancys Lost Boy 23131 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 A sen  Senior Western Riding Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 116 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 6 67 
 2 93 Kavici, Yildiz BAY 12630 Bar Leo Like Dad 25852 5 66 
 3 117 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 4 63,5 
 4 152 Laukemper, Christian BAY 12 Starlight Smart Mimi 28852 3 61,5 
 5 2 Noreiks, Klaus BAY 22181 AJ Smart Cowboy 24323 2 61 
 6 141 Bögl, Lena BAY 21057 Bar Sunset Didit 25983 1 60,5 
 6 145 Kunik, Silke BAY 23621 Miss Candy Rugged 9775 1 60,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 B RN Reining Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 73 Steinbrecher, Julia BAY 27954 Walla Wallo Wimpy 30651 5 68 
 2 20 Gerick, Laura BAY 25438 Doc`s Kalena 28262 4 67,5 
 3 49 Schmid, Anna BAY 27666 Pep Er Mouse 20443 3 64,5 

 



Ergebnisliste: LK 1/2 B TH Trail Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 125 Löschner, Isabel BAY 27127 CS Elites Just Fun X 23753 5 70,5 
 2 28 Koch, Johanna BAY 27037 Hickorys Twisty 18391 4 70 
 2 98 Zierhofer, Verena BAY 26640 Obviously A Leo 23600 4 70 
 4 72 Steinbrecher, Julia BAY 27954 GMC Dry ICE 28679 2 67,5 
 4 160 Fuchs, Nadine BAY 27566 Funny Ginger Lady 28212 2 67,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 125 Löschner, Isabel BAY 27127 CS Elites Just Fun X 23753 5 
 2 160 Fuchs, Nadine BAY 27566 Funny Ginger Lady 28212 4 
 3 50 Schmid, Anna BAY 27666 Sancho Happy Tristin 24045 3 
 4 28 Koch, Johanna BAY 27037 Hickorys Twisty 18391 2 
 5 34 Loferer, Anja BAY 26761 Starlight Sierra 28567 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 29 Moloney, Lisa BAY 25983 Freckles Flashlight 23706 5 
 2 125 Löschner, Isabel BAY 27127 CS Elites Just Fun X 23753 4 
 3 34 Loferer, Anja BAY 26761 Starlight Sierra 28567 3 
 4 50 Schmid, Anna BAY 27666 Sancho Happy Tristin 24045 2 
 5 72 Steinbrecher, Julia BAY 27954 GMC Dry ICE 28679 1 

Ergebnisliste: LK 1/2 jun RN LK 1/2 Junior Reining Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 7 Forster, Richard BAY 25357 Genuine Ruf Dunit X 30152 6 69 
 2 39 Braun, Barbara BAY 23751 JP Surley O Malley X 28001 5 68,5 
 3 170 Voglberger, Tobias BAY 7365 Step By Broodylena 90029 4 67 
 4 112 Dostal, Cathrin BAY 16901 Sun Olena Chic 28830 3 65,5 
 5 97 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Poco Slidin X 26968 2 65 
 6 118 Christ, Thomas BAY 12159 CS Sliding Nugget X 28142 1 64 

Ergebnisliste: Lk 1/2 jun TH LK 1/2 Junior Trail Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 118 Christ, Thomas BAY 12159 CS Sliding Nugget X 28142 5 66 
 2 9 Wenzel, Suzanne BAY 5522 Senorita Coolina 28757 4 65,5 
 3 103 Hummel, Christine BAY 2197 Smartest Pep Rocket X 29940 3 64,5 
 4 97 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Poco Slidin X 26968 2 62,5 
 4 136 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Double Jac Cody X 29938 2 62,5 

 

 



Ergebnisliste: LK 1/2 WCH Working Cowhorse Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 8 Forster, Richard BAY 25357 Jacs Royal Boonsmal 26448 5 141,5 
 2 117 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 4 139,5 
 3 18 Forster, Richard BAY 25357 Freckles Tabasco 24470 3 138 
 4 119 Christ, Thomas BAY 12159 TC Holly Stuff X 26809 2 137,5 
 5 96 Hartmann, Nadine BAY 15239 Okleos Holi Gold 29567 1 134,5 

Ergebnisliste: LK 1A sen RN Senior Reining Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 117 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 6 71,5 
 2 22 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Melody Chic 28236 5 71 
 3 76 Kleist, Vanessa BAY 25406 Spat King Delmaso 27662 4 70 
 4 8 Forster, Richard BAY 25357 Jacs Royal Boonsmal 26448 3 69,5 
 5 52 Kanitz, Kirstin BAY 17518 Doc Holly Whiz 27189 2 67,5 
 5 96 Hartmann, Nadine BAY 15239 Okleos Holi Gold 29567 2 67,5 
 5 152 Laukemper, Christian BAY 12 Starlight Smart Mimi 28852 2 67,5 

Ergebnisliste: LK 1A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 62 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 7 72,5 
 2 77 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Cayenne Pepper 20744 6 69,5 
 2 141 Bögl, Lena BAY 21057 Bar Sunset Didit 25983 6 69,5 
 4 52 Kanitz, Kirstin BAY 17518 Doc Holly Whiz 27189 4 66,5 
 5 152 Laukemper, Christian BAY 12 Starlight Smart Mimi 28852 3 64,5 
 6 23 Schmidt, Katharina BAY 22778 Nuja 24310 2 63,5 
 7 101 Hummel, Christine BAY 2197 Fancys Lost Boy 23131 1 62,5 
 7 150 Eisenreich, Carolin BAY 24861 Rocksan Cash 26805 1 62,5 

Ergebnisliste: LK 1A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 62 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 6 
 2 89 Galler, Doris BAY 22766 Nils 23654 5 
 3 107 Hartmann, Nadine BAY 15239 Doc Bar Eldorado X 23950 4 
 4 74 Königsbauer, Bettina BAY 24718 Holly Socks Edition 24840 3 
 5 108 Stemmler, Martina BAY 17781 Zippos Mighty Bud 28412 2 
 6 15 Benzing, Elisabeth BAY 26417 Gismo 26796 1 

Ergebnisliste: LK 2 sen SUHO Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 72 Steinbrecher, Julia BAY 27954 GMC Dry ICE 28679 5 67 
 2 142 Pütz, Marcel BAY 23292 Candybella Whiz 24528 4 64 
 3 49 Schmid, Anna BAY 27666 Pep Er Mouse 20443 3 60,5 



Ergebnisliste: LK 2A sen RN Senior Reining Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 171 Voglberger, Tobias BAY 7365 Cuties Charming Jeany 90014 5 65,5 
 2 55 Gagesch, Ingrid BAY 26693 Okleos Holi Gold 29567 4 62,5 
 3 91 Rott, Hubert BAY 25235 JP Holly Chex 24200 3 59,5 

Ergebnisliste: LK 2A sen TH Senior Trail Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 173 Bickert, Nadine BAY 29583 Wild Tec Jac 30920 5 67,5 
 2 66 Müller, Monika BAY 21188 Indian Sunrise 20964 4 67 
 3 2 Noreiks, Klaus BAY 22181 AJ Smart Cowboy 24323 3 65,5 
 4 69 Büchner, Birgit BAY 17255 Antino 21756 2 64,5 
 5 91 Rott, Hubert BAY 25235 JP Holly Chex 24200 1 56,5 

Ergebnisliste: LK 2A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 173 Bickert, Nadine BAY 29583 Wild Tec Jac 30920 5 
 2 66 Müller, Monika BAY 21188 Indian Sunrise 20964 4 
 3 55 Gagesch, Ingrid BAY 26693 Okleos Holi Gold 29567 3 

Ergebnisliste: LK 3 RN Reining Anzahl Nennungen: 20 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 178 Spengler, Peter BAY 13140 Doc Holly Whiz 27189 7 71,5 
 2 169 Fuchs, Josef BAY 23670 Hickorys Twisty 18391 6 68,5 
 3 1 Wehner, Ulrike BAY 27906 Skips Smart Spider 23323 5 68 
 3 32 Rypalla, Sandra BAY 27394 Okleos Holi Gold 29567 5 68 
 3 129 Reicherzer, Julia BAY 28110 Jac Didit 30030 5 68 
 6 21 Hantschel, Tanja BAY 27610 Smart Melody Chic 28236 2 66 
 7 175 Buchner, Markus BAY 20491 Whizard Dun It 30362 1 65 

Ergebnisliste: LK 3 TH Trail Anzahl Nennungen: 26 
 Anz. Platzierungen: 9 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 4 Weigl, Stephanie BAY 24455 AJB Lenas Magic Sign 30795 9 71
 2 16 Steinecke, Julia BAY 28372 Aurelia Lena Spark 29457 8 69,5 
 3 99 Krammer, Heike BAY 23808 Obviously A Leo 23600 7 69 
 4 169 Fuchs, Josef BAY 23670 Hickorys Twisty 18391 6 68 
 5 35 Gschwendtner-Doll,  BAY 28232 I Am Quest O Lena 29618 5 67,5 
 6 24 Schmidt, Franziska BAY 24473 Ornella 25974 4 66 
 7 1 Wehner, Ulrike BAY 27906 Skips Smart Spider 23323 3 65 
 8 21 Hantschel, Tanja BAY 27610 Smart Melody Chic 28236 2 64,5 
 9 70 Heinrich, Jasmin BAY 29190 Artanis 27901 1 63,5 

 

 



Ergebnisliste: LK 3 WCH LK 3 A/B Working Cowhorse Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 133 Heim, Manuela BAY 24011 Impress Zip Coolmann 23823 5 138,5 
 2 99 Krammer, Heike BAY 23808 Obviously A Leo 23600 4 135 
 3 86 Fürst, Karin BAY 448 Skys Red Jet 23821 3 134,5 
 3 168 Fuchs, Josef BAY 23670 Sweet Lil Flicka 26369 3 134,5 
 5 87 Bartkowiak, Antje BAY 24012 Lil Touch of Indian 23822 1 126,5 

Ergebnisliste: LK 3 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 21 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 4 Weigl, Stephanie BAY 24455 AJB Lenas Magic Sign 30795 7 
 2 154 Baier, Christine BAY 12034 Sensational Shea 31151 6 
 3 114 Pfau, Svenja BAY 27197 CS Elite Shiny Spark 24848 5 
 4 92 Ervin, Denise BAY 29017 Chico 30039 4 
 5 24 Schmidt, Franziska BAY 24473 Ornella 25974 3 
 6 16 Steinecke, Julia BAY 28372 Aurelia Lena Spark 29457 2 
 7 169 Fuchs, Josef BAY 23670 Hickorys Twisty 18391 1 

Ergebnisliste: LK 3 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 18 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 16 Steinecke, Julia BAY 28372 Aurelia Lena Spark 29457 7 
 2 11 Zanklmeier, Julia BAY 25233 Pie San Badger 27596 6 
 3 79 Wagner, Sophia BAY 27611 Midnight Cookie 90012 5 
 4 99 Krammer, Heike BAY 23808 Obviously A Leo 23600 4 
 5 114 Pfau, Svenja BAY 27197 CS Elite Shiny Spark 24848 3 
 6 1 Wehner, Ulrike BAY 27906 Skips Smart Spider 23323 2 
 7 21 Hantschel, Tanja BAY 27610 Smart Melody Chic 28236 1 

Ergebnisliste: LK 3 WR Western Riding Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 32 Rypalla, Sandra BAY 27394 Okleos Holi Gold 29567 4 65,5 
 2 3 Monn, Manuela BAY 28775 Ogiboy 30921 3 57,5 

Ergebnisliste: LK 3-5 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 4 Weigl, Stephanie BAY 24455 AJB Lenas Magic Sign 30795 6 
 2 11 Zanklmeier, Julia BAY 25233 Pie San Badger 27596 5 
 3 12 Lozano, Sandra 90003 Doc`s Painted Patty 29131 4 
 4 95 Straubinger, Karin  90016 Magic at Last X 25779 3 
 5 157 Majunthe, Lisa 90022 RR Jebs Dasilver 90023 2 
 6 10 Wippenbeck, Ingrid BAY 29685 GB Gentle Supergirl 27163 1 

 

 



Ergebnisliste: LK 4 RN Reining Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 135 Zürner, Natalie BAY 27073 Freckles Tabasco 24470 6 70,5 
 2 165 Stettner, Kathrin 90024 Freckles Dance Orima 90026 5 68,5 
 3 30 Eisenkolb, Jasmin 90007 Steppin Black Jac 28172 4 67,5 
 4 42 Hansen, Melanie BAY 29656 Mr  Rietta Dakota 30613 3 66,5 
 4 47 Wagner, Tanja BAY 28351 Tequila 29302 3 66,5 
 6 153 Laukemper, Anna BAY 27903 Starlight Smart Mimi 28852 1 65,5 

Ergebnisliste: LK 4/5 B TH Trail Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 59 Bittmann, Jasmin 90012 Chocolate Jade 25210 5 62 
 2 153 Laukemper, Anna BAY 27903 Starlight Smart Mimi 28852 4 61 
 3 37 Hitzler, Christina BAY 27552 Poco Zip Savanna 30128 3 59 
 4 36 Hitzler, Verena BAY 28868 Samurai 29722 2 49 

Ergebnisliste: LK 4/5 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 36 Hitzler, Verena BAY 28868 Samurai 29722 5 
 2 37 Hitzler, Christina BAY 27552 Poco Zip Savanna 30128 4 
 3 59 Bittmann, Jasmin 90012 Chocolate Jade 25210 3 

Ergebnisliste: LK 4/5 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 37 Hitzler, Christina BAY 27552 Poco Zip Savanna 30128 6 
 2 135 Zürner, Natalie BAY 27073 Freckles Tabasco 24470 5 
 3 180 Grönemeyer, Anika 90026 Image 26368 4 
 4 64 Unholzer, Laura 90013 TT Spanish Prince 90011 3 
 5 83 Grießl, Stefanie BAY 25999 Peppys Smokin Gem 23063 2 
 6 36 Hitzler, Verena BAY 28868 Samurai 29722 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 23 
 Anz. Platzierungen: 8 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 37 Hitzler, Christina BAY 27552 Poco Zip Savanna 30128 8 
 2 61 Munz, Nicole BAY 28465 San Diegos Surprise 29301 7 
 3 137 Hölzlhammer, Florian BAY 28469 Jaes Little Peanut 29471 6 
 4 83 Grießl, Stefanie BAY 25999 Peppys Smokin Gem 23063 5 
 5 80 Toebe, Ina 90014 Queenofclassicstar 90013 4 
 6 47 Wagner, Tanja BAY 28351 Tequila 29302 3 
 7 106 Kroppus, Andrea BAY A 28442 Storm In Style 31019 2 
 8 44 Böhlau, Carola 90010 Shahnaz 90007 1 

 

 



Ergebnisliste: LK 4/5 WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 21 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 131 Teichler, Sabine BAY 28365 Docs Jane To Cash X 29142 7 
 2 47 Wagner, Tanja BAY 28351 Tequila 29302 6 
 3 110 Schramek, Xandra BAY 29099 Stonedance Enterstar 30217 5 
 4 31 Schneider, Melanie 90008 Lea 90004 4 
 5 106 Kroppus, Andrea BAY A 28442 Storm In Style 31019 3 
 6 51 Petry, Petra BAY 26214 Joseph Wigs Bar Lee 29372 2 
 7 59 Bittmann, Jasmin 90012 Chocolate Jade 25210 1 

Ergebnisliste: LK 4A TH Trail Anzahl Nennungen: 17 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 58 Bauer, Martina BAY 29698 JP Footwork Newtwist 90010 7 66 
 2 61 Munz, Nicole BAY 28465 San Diegos Surprise 29301 6 65,5
 3 30 Eisenkolb, Jasmin  90007 Steppin Black Jac 28172 5 65 
 3 90 Bauer, Martina BAY 29698 JP Holly Chex 24200 5 65 
 5 47 Wagner, Tanja BAY 28351 Tequila 29302 3 64 
 5 67 Mügge, Nadine BAY 29187 MW Ivers Last Flame 30967 3 64 
 5 106 Kroppus, Andrea BAY A 28442 Storm In Style 31019 3 64 

Ergebnisliste: LK 4A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 18 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 131 Teichler, Sabine BAY 28365 Docs Jane To Cash X 29142 7 
 2 67 Mügge, Nadine BAY 29187 MW Ivers Last Flame 30967 6 
 3 110 Schramek, Xandra BAY 29099 Stonedance Enterstar 30217 5 
 4 42 Hansen, Melanie BAY 29656 Mr  Rietta Dakota 30613 4 
 5 30 Eisenkolb, Jasmin 90007 Steppin Black Jac 28172 3 
 6 157 Majunthe, Lisa 90022 RR Jebs Dasilver 90023 2 
 7 51 Petry, Petra BAY 26214 Joseph Wigs Bar Lee 29372 1 

Ergebnisliste: LK 4A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 106 Kroppus, Andrea BAY A 28442 Storm In Style 31019 7 
 2 30 Eisenkolb, Jasmin 90007 Steppin Black Jac 28172 6 
 3 47 Wagner, Tanja BAY 28351 Tequila 29302 5 
 4 61 Munz, Nicole BAY 28465 San Diegos Surprise 29301 4 
 5 42 Hansen, Melanie BAY 29656 Mr  Rietta Dakota 30613 3 
 6 58 Bauer, Martina BAY 29698 JP Footwork Newtwist 90010 2 
 7 148 Geier, Manuela BAY 28638 Rocky Peppy San 90019 1 

Ergebnisliste: LK 5A TH Trail Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 13 Steinecke, Carina 90004 Aurelia Lena Spark 29457 4 66,5 
 2 127 Löschner, Edith 90018 Glory Diamonds Rock 22237 3 63,5 
 3 5 Weingartner, Franziska 90001 Oteos Skip Suzie 90001 2 55 



Ergebnisliste: LK 5A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 166 Büttner, Andrea BAY 28297 Naomi 90027 5 
 2 158 Wolfinger, Tabea 90023 Fynn Double U Jac 90024 4 
 3 17 Größl, Sandra 90006 Blue Eye 90003 3 
 4 12 Lozano, Sandra 90003 Doc`s Painted Patty 29131 2 
 5 14 Kranich, Martina 90005 Nemo 90002 1 

Ergebnisliste: LK 5A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 17 Größl, Sandra 90006 Blue Eye 90003 5 
 2 31 Schneider, Melanie 90008 Lea 90004 4 
 3 13 Steinecke, Carina 90004 Aurelia Lena Spark 29457 3 
 4 5 Weingartner, Franziska 90001 Oteos Skip Suzie 90001 2 
 5 134 Humbs, Tamara 90019 TS Sparking Champ 90016 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A jun  Qualifikationsklasse Junior Western  Anzahl Nennungen: 12 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 85 Cuntz, Catharina BAY 18105 Docs Jane To Cash X 29142 6 
 2 82 Degenhardt, Lena BAY 23090 BMS Chic N Tari X 28130 5 
 3 164 Wiesböck, Angelika BAY 23434 Starlight Sierra 28567 4 
 4 9 Wenzel, Suzanne BAY 5522 Senorita Coolina 28757 3 
 5 102 Hummel, Christine BAY 2197 Leos Eternal Norfleet X 31020 2 
 6 121 Obermaier, Eva-Maria BAY 25064 CS Sliding Nugget X 28142 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Reining Anzahl Nennungen: 19 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 77 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Cayenne Pepper 20744 7 70,5 
 2 22 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Melody Chic 28236 6 70 
 3 76 Kleist, Vanessa BAY 25406 Spat King Delmaso 27662 5 69,5 
 4 57 Braun, Barbara BAY 23751 JP Footwork Newtwist 90010 4 69 
 4 75 Obermaier, Eva-Maria BAY 25064 CS Elites Shy Girl X 24539 4 69 
 6 96 Hartmann, Nadine BAY 15239 Okleos Holi Gold 29567 2 68 
 6 117 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 2 68 
 6 142 Pütz, Marcel BAY 23292 Candybella Whiz 24528 2 68 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 19 
 Superhorse Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 78 Dostal, Cathrin BAY 16901 Snip Poco King 21657 7 67 
 2 52 Kanitz, Kirstin BAY 17518 Doc Holly Whiz 27189 6 66,5
 2 117 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 6 66,5 
 2 142 Pütz, Marcel BAY 23292 Candybella Whiz 24528 6 66,5 
 5 116 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 3 65,5 



 5 141 Bögl, Lena BAY 21057 Bar Sunset Didit 25983 3 65,5 
 7 96 Hartmann, Nadine BAY 15239 Okleos Holi Gold 29567 1 65 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Trail Anzahl Nennungen: 26 
 Anz. Platzierungen: 9 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 130 Fischer, Monika BAY 24150 Sandro 24007 9 73 
 2 76 Kleist, Vanessa BAY 25406 Spat King Delmaso 27662 8 71 
 3 62 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 7 70,5 
 3 116 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 7 70,5 
 5 2 Noreiks, Klaus BAY 22181 AJ Smart Cowboy 24323 5 69,5 
 6 66 Müller, Monika BAY 21188 Indian Sunrise 20964 4 69 
 6 117 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 4 69 
 8 89 Galler, Doris BAY 22766 Nils 23654 2 68,5 
 9 74 Königsbauer, Bettina BAY 24718 Holly Socks Edition 24840 1 68 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Western  Anzahl Nennungen: 19 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 116 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 7 
 2 108 Stemmler, Martina BAY 17781 Zippos Mighty Bud 28412 6 
 3 77 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Cayenne Pepper 20744 5 
 4 23 Schmidt, Katharina BAY 22778 Nuja 24310 4 
 5 74 Königsbauer, Bettina BAY 24718 Holly Socks Edition 24840 3 
 6 173 Bickert, Nadine BAY 29583 Wild Tec Jac 30920 2 
 7 62 Bartsch, Melanie BAY 25270 Ima Fantasy Girl 24048 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A sen  Qualifikationsklasse Senior Western  Anzahl Nennungen: 13 
 Riding Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 77 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Cayenne Pepper 20744 6 71,5 
 2 144 Posch, Thomas BAY 2366 Snip Poco King 21657 5 70 
 3 93 Kavici, Yildiz BAY 12630 Bar Leo Like Dad 25852 4 65 
 4 152 Laukemper, Christian BAY 12 Starlight Smart Mimi 28852 3 62 
 5 116 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 2 59,5 
 6 141 Bögl, Lena BAY 21057 Bar Sunset Didit 25983 1 59 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 A  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 20 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 77 Dostal, Cathrin BAY 16901 Smart Cayenne Pepper 20744 7 
 2 85 Cuntz, Catharina BAY 18105 Docs Jane To Cash X 29142 6 
 3 173 Bickert, Nadine BAY 29583 Wild Tec Jac 30920 5 
 4 130 Fischer, Monika BAY 24150 Sandro 24007 4 
 5 108 Stemmler, Martina BAY 17781 Zippos Mighty Bud 28412 3 
 6 23 Schmidt, Katharina BAY 22778 Nuja 24310 2 
 7 116 Langer, Walter BAY 11280 Tabanos Peponita 23162 1 

 



Ergebnisliste: Q LK 2/1 B RN Qualifikationsklasse Reining Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 125 Löschner, Isabel BAY 27127 CS Elites Just Fun X 23753 5 72,5 
 2 122 von Rochow, Linda BAY 22345 Snip Poco King 21657 4 72 
 3 73 Steinbrecher, Julia BAY 27954 Walla Wallo Wimpy 30651 3 70,5 
 4 147 Rothach, Tina BAY 23438 Freckle Elite Queen 21970 2 67,5 
 5 20 Gerick, Laura BAY 25438 Doc`s Kalena 28262 1 66 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B sen  Qualifikationsklasse Senior  Anzahl Nennungen: 6 
 Superhorse Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 147 Rothach, Tina BAY 23438 Freckle Elite Queen 21970 5 69 
 2 72 Steinbrecher, Julia BAY 27954 GMC Dry ICE 28679 4 65,5 
 3 29 Moloney, Lisa BAY 25983 Freckles Flashlight 23706 3 63,5 
 4 49 Schmid, Anna BAY 27666 Pep Er Mouse 20443 2 61,5 
 4 126 Löschner, Janina BAY 27128 Glory Diamonds Rock 22237 2 61,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B TH Qualifikationsklasse Trail Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 123 von Rochow, Linda BAY 22345 Smart Cayenne Pepper 20744 6 71,5 
 2 29 Moloney, Lisa BAY 25983 Freckles Flashlight 23706 5 71 
 2 50 Schmid, Anna BAY 27666 Sancho Happy Tristin 24045 5 71 
 2 160 Fuchs, Nadine BAY 27566 Funny Ginger Lady 28212 5 71 
 5 60 Selbmann, Isabell BAY 27124 Ziplees Poca 22284 2 70 
 6 98 Zierhofer, Verena BAY 26640 Obviously A Leo 23600 1 69,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 11 
 Horsemanship Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 125 Löschner, Isabel BAY 27127 CS Elites Just Fun X 23753 6 
 2 29 Moloney, Lisa BAY 25983 Freckles Flashlight 23706 5 
 3 72 Steinbrecher, Julia BAY 27954 GMC Dry ICE 28679 4 
 4 60 Selbmann, Isabell BAY 27124 Ziplees Poca 22284 3 
 5 98 Zierhofer, Verena BAY 26640 Obviously A Leo 23600 2 
 6 160 Fuchs, Nadine BAY 27566 Funny Ginger Lady 28212 1 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 B  Qualifikationsklasse Western  Anzahl Nennungen: 9 
 Pleasure Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 29 Moloney, Lisa BAY 25983 Freckles Flashlight 23706 5 
 2 50 Schmid, Anna BAY 27666 Sancho Happy Tristin 24045 4 
 3 125 Löschner, Isabel BAY 27127 CS Elites Just Fun X 23753 3 
 4 98 Zierhofer, Verena BAY 26640 Obviously A Leo 23600 2 
 5 147 Rothach, Tina BAY 23438 Freckle Elite Queen 21970 1 



Ergebnisliste: Q LK 2/1 B WR Qualifikationsklasse Western Riding Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 123 von Rochow, Linda BAY 22345 Smart Cayenne Pepper 20744 5 74 
 2 177 von Rochow, Linda BAY 22345 Spat King Delmaso 27662 4 70,5 
 3 126 Löschner, Janina BAY 27128 Glory Diamonds Rock 22237 3 68,5 
 4 29 Moloney, Lisa BAY 25983 Freckles Flashlight 23706 2 67 
 5 60 Selbmann, Isabell BAY 27124 Ziplees Poca 22284 1 65,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 jun  Qualifikationsklasse junior Western  Anzahl Nennungen: 5 
 Riding Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 85 Cuntz, Catharina BAY 18105 Docs Jane To Cash X 29142 5 68 
 2 97 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Poco Slidin X 26968 4 64,5 
 3 179 Hölzer, Annkathrin BAY 25362 Sheza Barbie Girl 29914 3 63 
 4 39 Braun, Barbara BAY 23751 JP Surley O Malley X 28001 2 62,5 
 5 40 Braun, Barbara BAY 23751 JP Boggies Whiz X 28000 1 61,5 

Ergebnisliste: Q LK 2/1  Qualifikationsklasse Junior Reining Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 7 Forster, Richard BAY 25357 Genuine Ruf Dunit X 30152 6 69 
 2 39 Braun, Barbara BAY 23751 JP Surley O Malley X 28001 5 68 
 3 40 Braun, Barbara BAY 23751 JP Boggies Whiz X 28000 4 65,5 
 3 97 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Poco Slidin X 26968 4 65,5 
 3 136 Zehetmeier, Viktoria BAY 14454 Double Jac Cody X 29938 4 65,5 
 6 170 Voglberger, Tobias BAY 7365 Step By Broodylena 90029 1 65 

Ergebnisliste: Q LK 2/1  Junior Trail Anzahl Nennungen: 14 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 85 Cuntz, Catharina BAY 18105 Docs Jane To Cash X 29142 6 70 
 2 9 Wenzel, Suzanne BAY 5522 Senorita Coolina 28757 5 69 
 3 82 Degenhardt, Lena BAY 23090 BMS Chic N Tari X 28130 4 67,5 
 4 39 Braun, Barbara BAY 23751 JP Surley O Malley X 28001 3 65,5 
 5 40 Braun, Barbara BAY 23751 JP Boggies Whiz X 28000 2 63 
 5 97 Jahnel, Siegfried BAY 23757 Poco Slidin X 26968 2 63 

Ergebnisliste: Q LK 2/1 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 9 Wenzel, Suzanne BAY 5522 Senorita Coolina 28757 5 
 2 160 Fuchs, Nadine BAY 27566 Funny Ginger Lady 28212 4 
 3 173 Bickert, Nadine BAY 29583 Wild Tec Jac 30920 3 
 4 66 Müller, Monika BAY 21188 Indian Sunrise 20964 2 

 



Ergebnisliste: Q LK 2/1 WCH Qualifikationsklasse Working  Anzahl Nennungen: 8 
 Cowhorse Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV. Land  Pferd   Punkte Score 

 1 117 Christ, Thomas BAY 12159 CS Elite Skip 20988 5 143 
 2 96 Hartmann, Nadine BAY 15239 Okleos Holi Gold 29567 4 139,5 
 2 149 Eisenreich, Carolin BAY 24861 Chico 24906 4 139,5 
 4 7 Forster, Richard BAY 25357 Genuine Ruf Dunit X 30152 2 137 
 5 8 Forster, Richard BAY 25357 Jacs Royal Boonsmal 26448 1 136,5 
 5 118 Christ, Thomas BAY 12159 CS Sliding Nugget X 28142 1 136,5 
 
 
 

Das nächste EWU-Turnier auf der Sherwoodranch in 
Niedertaufkirchen-Hinteralbing findet vom 03.-05.10.2014 statt. 

Die Ausschreibung für das Turnier wird demnächst veröffentlicht. 
Boxen können jetzt schon per Email reserviert werden. 

Nennstelle-Sherwoodranch@westernreiter.org 
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